

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на **На электромонтажные работы**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	578,28	794,30 тыс.руб
Строительные работы	52,07	388,94 тыс.руб
Монтажные работы	438,08	184,95 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	88,12	88,12 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	851,29	851,29 чел.-ч
Средства на оплату труда	8,30	152,15 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Июнь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета Новая локальная смета

Раздел Перезащиты сетей с КТП 1-2 до нового ГЛТ 1

1	м08-01-11-3	Кабель до 5 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 3 кг	100 М КАБЕЛЯ	1,03	903,63		143,43	м08-02-141-3	18,36	2 633,37	14,91
		Зарплата			136,60		143,43		18,36	2 633,37	
		Эксплуатация машин			713,95		749,65		4,92	3 688,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			53,16		55,82		18,36	1 024,82	
		Материальные ресурсы			113,11		118,77		3,57	423,99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		189,29 ((*0.85))		81,00	2 963,13	
		Сметная прибыль	%		65,00		129,51 ((*0.8))		52,00	1 902,26	
		Затраты труда	чел-ч	14,2							14,91
							1 330,65			11 611,02	14,91
2	Прайс-лист	Кабель АПвБШп 4x120	м	105	280,00		24 915,25		1	24 915,25	0,00
		Материальные ресурсы			280,00 /1,18		24 915,25		1	24 915,25	0,00
							24 915,25			24 915,25	0,00
3	м08-02-141-4	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 6 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,18	1 387,21		37,75	м08-02-141-4	18,36	693,08	3,92
		Зарплата			209,72		37,75		18,36	693,08	
		Эксплуатация машин			1 062,92		191,33		4,9	937,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			79,78		14,36		18,36	263,66	
		Материальные ресурсы			114,57		20,62		3,76	77,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		49,50 ((*0.85))		81,00	774,96	
		Сметная прибыль	%		65,00		33,87 ((*0.8))		52,00	497,50	
		Затраты труда	чел-ч	21,8							3,92
							333,07			2 980,58	3,92
4	Прайс-лист	Кабель АСБл 3x150	м	18	640,00		9 762,71		1	9 762,71	0,00
		Материальные ресурсы			640,00 /1,18		9 762,71		1	9 762,71	0,00
							9 762,71			9 762,71	0,00
5	м08-02-167-9	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение жил до 185 мм2	1 ШТ.	1	189,33		114,48	м08-02-167-9	18,36	2 101,85	
		Зарплата			114,48		114,48		18,36	2 101,85	
		Эксплуатация машин			7,26		7,26		5,48	39,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,41		18,36	7,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			67,59		67,59		5,97	403,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		109,15 ((*0.85))		81,00	1 708,60	
		Сметная прибыль	%		65,00		74,68 ((*0.8))		52,00	1 096,88	
		Затраты труда	чел-ч	11,9							11,90
502-0769		Муфты термоусаживаемые соединительные с болтовыми соединениями ЗСТп-10-(70-120)						502-			
			компл.	1	750,01		750,01	0769	3,01	2 257,53	
							1 123,17			7 608,15	11,90
		Итого					37 464,85			56 877,71	30,73

Раздел Кабельная линия 6 кВ (опоры)

6	м08-02-472-	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 100 мм2						м08-02-472-6			
			100 м	0,3	1 301,19						
		Зарплата			178,60		53,58		18,36	983,73	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			73,19		21,96		5,72	125,59	
		Материальные ресурсы			2,57		0,77		18,36	14,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1 049,40		314,82		3,09	972,79	
		Сметная прибыль	%		95,00		51,63 ((*0.85))		81,00	808,29	
		Затраты труда	чел-ч	19	65,00		35,33 ((*0.8))		52,00	518,90	5,70
101-1889		Сталь полосовая 40x4 мм, кипящая						101-			
			т	-0,0243	6 200,00		-150,66	1889	4,03	-607,16	
101-2240		Сталь полосовая горячекатаная, марки Ст3, толщина 2-6 мм, ширина 30-40 мм, перфорированная						101-			
			м	30	13 850,00		41550,00	2240	0,01	4 155,00	
							415 826,66			6 957,14	5,70

7	м08-02-472-	Заземлитель горизонтальный из стали круглой диаметром 12 мм						м08-02-472-1			
			100 м	0,18	7 743,6						
		Зарплата			178,60		30,11		18,36	5 024	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			59,23		10,60		5,76	1,41	
		Материальные ресурсы			1,89		0,34		18,36	6,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		5 637,3		91,11		4,29	3 130	
		Сметная прибыль	%		95,00		30,87 ((*0.85))		81,00	1 316	
		Затраты труда	чел-ч	19	65,00		21,12 ((*0.8))		52,00	310,17	3,42
							186,01			1 836,28	3,42
		Итого					416 012,67			8 793,42	9,12

Раздел Внутренние электромонтажные работы

8	м08-02-401-	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок						м08-02-401-1			
			100 м	1,64	2 419,54						
		Зарплата			485,04		795,47		18,36	14 604,75	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			93,04		152,59		7,26	1 107,77	
		Материальные ресурсы			3,38		5,54		18,36	101,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1 841,46		3 019,99		2,91	8 788,18	
		Сметная прибыль	%		95,00		760,96 ((*0.85))		81,00	11 912,28	
		Затраты труда	чел-ч	51,6	65,00		520,66 ((*0.8))		52,00	7 647,39	84,62
							5 249,67			44 060,37	84,62
9	Прайс-лист	Кабель ВВГнг 3x1,5 мм									
		Материальные ресурсы	м	164	20,00		2 779,66		1	2 779,66	
							2 779,66			2 779,66	0,00
10	м08-02-369-	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами накаливания						м08-02-369-1			
			1 ШТ.	18	114,03						
		Зарплата			12,08		217,44		18,36	3 992,20	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			51,93		934,74		4,92	4 598,92	
		Материальные ресурсы			4,73		85,14		18,36	1 563,17	
					50,02		900,36		3,77	3 394,36	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		287,45 ((*0.85))		81,00	4 499,85	
		Сметная прибыль	%		65,00		196,68 ((*0.8))		52,00	2 888,79	
		Затраты труда	чел-ч	1,15							20,70
							2 536,67			19 374,12	20,70
11	Прайс-лист	Светильник	шт.	18	300,00						
		Материальные ресурсы			300,00 /1,18		4 576,27		1	4 576,27	
							4 576,27			4 576,27	0,00
12	08-07-003-1	Изготовление стальных деталей подвесных лесов (прим.) (Изготовление металлических конструкций для установки оборудования)	1 м	0,89	6 930,95			08-07-003-1			
		Зарплата			406,87 *1,15		416,43		18,36	7 645,68	
		Эксплуатация машин			94,80 *1,25		105,47		6,01	633,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,49 *1,25		1,66		18,36	30,43	
		Материальные ресурсы			6 429,28		5 722,06		3,99	22 831,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00 *0.9		459,06 ((*0.85))		93,00	7 138,78	
		Сметная прибыль	%		80,00 *0.85		284,30 ((*0.8))		54,00	4 145,10	
		Затраты труда	чел-ч	49,8		*1,15					50,97
101-1675		Балки двутавровые № 10-14 из стали 18кп	т	-0,178	5 990,00		-1066,22	101-1675	4,55	-4 851,30	
101-1676		Швеллеры № 5-8 сталь марки 18сп	т	-0,2937	7 045,01		-2069,12	101-1676	3,28	-6 786,71	
101-1755		Сталь полосовая, марка стали СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	-0,0801	5 000,01		-400,50	101-1755	4,86	-1 946,43	
204-0003		Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм	т	-0,0712	6 212,32		-442,32	204-0003	3,82	-1 689,65	
204-0014		Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II, диаметром 16-18 мм	т	-0,058	5 733,6		-1 177,12	204-0014	4,31	-1 365,39	
101-2 41		Швеллеры № 30 из горячекатаного проката немецкой фирмы, номинально точные и прокатаны из стали С235 (L=40 м)	т	0,8658	6 404,37		5544,90	101-2241	4,17	23 122,25	
101-3718		Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗсп, размером 40x40 мм (L=10 м)	т	0,0242	6 316,80		152,87	101-3718	3,73	570,19	
							7 229,81			44 446,38	50,97
13	09-06-001-3	Монтаж стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий (прим.) (Монтаж конструкций для установки оборудования)	т	0,89	1 041,75			09-06-001-3			
		Зарплата			883,28 *1,15		904,04		18,36	16 598,12	
		Эксплуатация машин			91,21 *1,25		101,47		6,52	661,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16 *1,25		2,40		18,36	44,12	
		Материальные ресурсы			67,26		59,86		4,69	280,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00 *0.9		734,22 ((*0.85))		69,00	11 483,15	
		Сметная прибыль	%		85,00 *0.85		654,90 ((*0.8))		58,00	9 652,50	
		Затраты труда	чел-ч	103,55		*1,15					105,98
							2 454,49			38 676,11	105,98
		Итого					24 826,57			153 912,91	262,28

Раздел Кабельная линия 0,4 кВ

14	м08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600x600 мм	1 шт.	12	230,38			м08-03-572-3			
		Зарплата			23,01		276,12		18,36	5 069,56	
		Эксплуатация машин			30,43		365,16		5,62	2 052,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		16,20		18,36	297,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			176,94		2 123,28		3,9	8 280,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		277,70 ((*0.85))		81,00	4 347,26	
		Сметная прибыль	%		65,00		190,01 ((*0.8))		52,00	2 790,83	
		Затраты труда	чел-ч	2,32							27,84
							3 232,27			22 540,64	27,84
15	Прайс-лист	Рубильники реверсивный трехпозиционный -200А									
			шт.	12	2 840,00		28 881,36		1	28 881,36	
		Материальные ресурсы			2 840,00 /1,18						0,00
							28 881,36			28 881,36	0,00
		Итого					32 113,63			51 422,00	27,84

Раздел Дополнительные работы

16	01-02-055-2	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 2 (Параметры траншеи: ширина b=0,3 м, длина L=140 м, глубина h=1,7 м)									
								01-02-055-2			
		Зарплата		100 м3	0,714	1 583,82					
		Накладные расходы от ФОТ	%			1 583,82 *1,15		1 300,47		18,36	23 876,71
		Сметная прибыль	%			80,00 *0.9		936,34 ((*0.85))		61,00	14 564,79
		Затраты труда	чел-ч		189	45,00 *0.85		497,43 ((*0.8))		31,00	7 401,78
											155,19
							2 734,24			45 843,28	155,19

17	11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев песчаных (Толщиной h=0,3 м)									
								11-01-002-1			
		Зарплата		1 м3	12,6	118,63					
		Эксплуатация машин				29,46 *1,15		426,88		18,36	7 837,43
		в т.ч. зарплата машинистов				22,49 *1,25		354,22		7,64	2 706,22
		Материальные ресурсы				3,02 *1,25		47,57		18,36	873,29
		Накладные расходы от ФОТ	%			66,68		840,17		9,23	7 754,75
		Сметная прибыль	%			123,00 *0.9		525,22 ((*0.85))		94,00	8 188,08
		Затраты труда	чел-ч		3,4	75,00 *0.85		302,46 ((*0.8))		51,00	4 442,47
											43,41
							2 148,95			3 927,95	43,41

18	м08-02-114	Кабель до 10 кВ в траншеях без порьги, марка КДБП									
								м08-02-114			
		Зарплата		100 М КАБЕЛЯ	1,65	1 317,1					
		Эксплуатация машин				209,72		346,04		18,36	6 303,26
		в т.ч. зарплата машинистов				1 062,92		1 753,82		4,9	8 593,71
		Материальные ресурсы				79,78		131,64		18,36	2 416,86
		Накладные расходы от ФОТ	%			114,57		189,04		3,76	710,79
		Сметная прибыль	%			95,00		453,80 ((*0.85))		81,00	7 103,80
		Затраты труда	чел-ч		21,8	65,00		310,49 ((*0.8))		52,00	4 560,46
											35,97
							3 053,19			27 322,02	35,97

19	м08-02-143-1	Покрытие кабеля, проложенного в траншее кирпичом одного кабеля									
								м08-02-143-1			
		Зарплата		100 М КАБЕЛЯ	1,4	1 089,75					
		Эксплуатация машин				62,63		87,68		18,36	1 609,84
		в т.ч. зарплата машинистов				1 025,87		1 436,22		5,48	7 870,47
		Материальные ресурсы				57,24		80,14		18,36	1 471,30
		Накладные расходы от ФОТ	%			1,25		1,75		18,36	32,13
		Сметная прибыль	%			95,00		159,43 ((*0.85))		81,00	2 495,72
		Затраты труда	чел-ч		6,51	65,00		109,08 ((*0.8))		52,00	1 602,19
											9,11
							1 794,16			13 610,35	9,11

20	404-0004	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 75									
								404-0004			
		Материальные ресурсы		1000 шт.	0,56	1 066,13					
						1 066,13		597,03		5,82	3 474,73
											0,00
							597,03			3 474,73	0,00

21	м08-02-165-7	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2									
								м08-02-165-7			
		Зарплата		1 ШТ.	2	963,16					
		Эксплуатация машин				73,21		146,42		18,36	2 688,27
		в т.ч. зарплата машинистов				884,86		1 769,72		4,87	8 618,54
		Материальные ресурсы				83,43		166,86		18,36	3 063,55
						5,09		10,18		8,37	85,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		297,62 ((*0.85))		81,00	4 658,97	
		Сметная прибыль	%		65,00		203,63 ((*0.8))		52,00	2 990,95	
		Затраты труда	чел-ч	7,61							15,22
							2 427,57			19 041,94	15,22
22	Прайс-лист	Муфта концевая	шт.	2	2 600,00						
		Материальные ресурсы			2 600,00 /1,18		4 406,78		1	4 406,78	
							4 406,78			4 406,78	0,00
23	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	0,5607	729,00			01-02-061-2			
		Зарплата			729,00 *1,15		470,06		18,36	8 630,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00 *0.9		338,44 ((*0.85))		61,00	5 264,51	
		Сметная прибыль	%		45,00 *0.85		179,80 ((*0.8))		31,00	2 675,41	
		Затраты труда	чел-ч	97,2	*1,15						62,68
							988,30			16 570,27	62,68
		Итого					18 450,22			161 198,32	327,58

Раздел Дополнительные работы

24	01-01-103-8	Устройство земляных подушек при глубине резервов и выемок до 1 м грейдер-элеваторами при движении агрегата в двух направлениях без предварительного выравнивания трассы, группа грунтов 2	1000 м3	0,01	653,87			01-01-103-8			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			653,87		6,54		5,67	37,07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		71,71		0,72		18,36	13,17	
		Сметная прибыль	%		95,00 *0.9		0,62 ((*0.85))		73,00	9,61	
		Затраты труда	чел-ч		50,00 *0.85		0,31 ((*0.8))		34,00	4,48	
							7,47			51,16	0,00
25	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0,01	2 344,6			27-04-001-1			
		Зарплата			1 560,7		1,21		18,36	1 166	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 113,9		3,37		4,82	1 967	
		Материальные ресурсы			1 774,3		1,20		18,36	8,67	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00 *0.9		6,99 ((*0.85))		109,00	109,36	
		Сметная прибыль	%		95,00 *0.85		4,42 ((*0.8))		65,00	65,21	
		Затраты труда	чел-ч	15,72							0,28
408-0122		Песок природный для строительных работ средний	м3	1,89	55,26		104,44	408-0122	9,25	966,08	
							157,69			1 373,10	0,28
26	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,036	3 578,42			27-04-001-4			
		Зарплата			195,70		7,05		18,36	129,35	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 365,64		121,16		4,76	576,74	
		Материальные ресурсы			280,98		10,12		18,36	185,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		17,08		0,61		5,09	3,13	
		Сметная прибыль	%		142,00 *0.9		21,94 ((*0.85))		109,00	343,43	
		Затраты труда	чел-ч	24,19	95,00 *0.85		13,86 ((*0.8))		65,00	204,80	0,87
408-0003		Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 20-40 мм	м3	3,78	146,90		555,28	408-0003	11,65	6 469,04	
							719,90			7 726,49	0,87
27	27-04-003-1	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12 см	1000 м2	0,012	3 178,88			27-04-003-1			
		Зарплата			386,99		4,64		18,36	85,26	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 766,27		33,20		5,58	185,23	
		Материальные ресурсы			329,17		3,95		18,36	72,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		25,62		0,31		5,09	1,56	
		Сметная прибыль	%		142,00 *0.9		10,98 ((*0.85))		109,00	171,98	
		Затраты труда	чел-ч	46,18	95,00 *0.85		6,94 ((*0.8))		65,00	102,56	0,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	408-0200	Смесь песчано-гравийная природная						408-0200			
			м3	1,26	60,00		75,60		11,16	843,70	
							131,67			1 390,29	0,55
28	27-06-020-3	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	0,012	52 091,98			27-06-020-3			
		Зарплата			368,45		4,42		18,36	81,18	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 386,22		28,63		4,88	139,74	
		Материальные ресурсы			262,54		3,15		18,36	57,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		49 337,31		592,05		5,02	2 972,08	
		Сметная прибыль	%		142,00 *0.9		9,67 ((*0.85))		109,00	151,53	
		Затраты труда	чел-ч	38,3	95,00 *0.85		6,11 ((*0.8))		65,00	90,36	
							640,88			3 434,89	0,46
29	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01	1000 м2	0,012	6 485,89			27-06-021-1			
		Зарплата			0,87 *8		0,08		18,36	1,53	
		Эксплуатация машин			3,10 *8		0,30		4,2	1,25	
		Материальные ресурсы			6 481,92 *8		622,26		4,83	3 005,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00 *0.9		0,10 ((*0.85))		109,00	1,67	
		Сметная прибыль	%		95,00 *0.85		0,06 ((*0.8))		65,00	0,99	
		Затраты труда	чел-ч	0,09	*8						0,01
							622,80			3 010,98	0,01
30	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,72	3 578,42			27-04-001-4			
		Зарплата			195,70		140,90		18,36	2 587,00	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 365,64		2 423,26		4,76	11 534,72	
		Материальные ресурсы			280,98		202,31		18,36	3 714,22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		17,78		12,79		5,09	2,59	
		Сметная прибыль	%		1,2,10 *0.9		138,62 ((*0.85))		109,00	863,45	
		Затраты труда	чел-ч	21,1	95,00 *0.8		7,14 ((*0.8))		65,00	0,586	
											17,42
			м3	75,6	52,16		3943,30	408-0116	13,51	53 273,93	
							7 235,52			78 422,55	17,42
31	36-01-004-1	Возведение плотин, дамб, насыпей способом отсыпки грунтов в воду в естественных прудках и водоемах	1000 м3	0,036	1 142,12			36-01-004-1			
		Зарплата			188,76		6,80		1	6,80	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			953,36		34,32		1	34,32	
		Материальные ресурсы			202,75		7,30		1	7,30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00 *0.9		12,06 ((*0.85))		73,00	10,29	
		Сметная прибыль	%		50,00 *0.85		5,99 ((*0.8))		34,00	4,79	
		Затраты труда	чел-ч	24,2							0,87
	407-0001	Глина	м3	36,36	87,80		3192,41	407-0001	5,29	16 887,84	
							3 251,58			16 944,04	0,87
32	27-06-027-1	Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси	100 м3	0,36	7 858,41			27-06-027-1			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			514,41		185,19		5,94	1 100,01	
		Материальные ресурсы			52,85		19,03		18,36	349,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		7 344,00		2 643,84		7,44	19 670,17	
		Сметная прибыль	%		142,00 *0.9		24,32 ((*0.85))		109,00	380,76	
	404-0017	Твердые строительный отходы (прим.)	м3	36	438,81		15,37 ((*0.8))		65,00	227,06	
								404-0017	1,12	17 692,82	
							18 665,88			39 070,82	0,00
33	01-01-031-2	Планировка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,015	1 036,20			01-01-031-2			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 036,20		15,54		8,89	138,18	
					158,40		2,38		18,36	43,62	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00 *0.9		2,03 (**0.85)		73,00	31,84	
		Сметная прибыль	%		50,00 *0.85		1,01 (**0.8)		34,00	14,83	
							18,58			184,85	0,00
34	01-01-036-1	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 кВт (80л.с.)	1000 м2	0,05	23,29			01-01-036-1			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			23,29		1,16		8,98	10,46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		5,13		0,26		18,36	4,71	
		Сметная прибыль	%		95,00 *0.9		0,22 (**0.85)		73,00	3,44	
		Затраты труда	чел-ч		50,00 *0.85		0,11 (**0.8)		34,00	1,60	
							1,49			15,50	0,00
35	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	0,144	1 201,20			01-02-057-2			
		Зарплата			1 201,20		172,97		18,36	3 175,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00 *0.9		124,54 (**0.85)		61,00	1 937,23	
		Сметная прибыль	%		45,00 *0.85		66,16 (**0.8)		31,00	984,49	
		Затраты труда	чел-ч	154							22,18
							363,67			6 097,50	22,18
36	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3	0,144	663,75			01-02-061-1			
		Зарплата			663,75		95,58		18,36	1 754,85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00 *0.9		68,82 (**0.85)		61,00	1 070,46	
		Сметная прибыль	%		45,00 *0.85		36,56 (**0.8)		31,00	544,00	
		Затраты труда	чел-ч	88,5							12,74
							200,96			3 369,31	12,74
37	м08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	0,2	1 272,39			м08-02-142-1			
		Зарплата			63,78		12,76		18,36	234,20	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 207,33		241,47		5,48	1 323,23	
		Материальные ресурсы			67,37		13,47		18,36	247,38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1,28		0,26		18,36	4,70	
		Сметная прибыль	%		95,00		24,92 (**0.85)		81,00	3 000,00	
		Затраты труда	чел-ч	3,63	15,00		17,05 (**0.8)		52,00	250,42	1,33
							9,4			2 263	1,33
38	м03-0-111-4	Кабель до 10 кВ в готовых траншеях без покрытия, масса 1 м до 6 кг	100 м	0,2	1 387,21			м03-0-141-4			
		Зарплата			209,72		41,94		18,36	770,09	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 062,92		212,58		4,9	1 041,66	
		Материальные ресурсы			79,78		15,96		18,36	292,95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		114,57		22,91		3,76	86,16	
		Сметная прибыль	%		95,00		55,01 (**0.85)		81,00	861,06	
		Затраты труда	чел-ч	21,8	65,00		37,64 (**0.8)		52,00	552,78	4,36
							370,08			3 311,75	4,36
39	Прайс-лист	Кабель АСБл 3*150	м	20	640,00						
		Материальные ресурсы			640,00		12 800,00		1	12 800,00	
							12 800,00			12 800,00	0,00
40	м08-02-145-1	Прокладка сигнальной ленты (прим.)	100 м	0,2	479,86			м08-02-145-1			
		Зарплата			70,42		14,08		18,36	258,58	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			323,18		64,64		4,82	311,55	
		Материальные ресурсы			25,10		5,02		18,36	92,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		86,26		17,25		4,01	69,18	
		Сметная прибыль	%		95,00		18,15 (**0.85)		81,00	284,11	
		Затраты труда	чел-ч	7,32	65,00		12,42 (**0.8)		52,00	182,39	1,46
	507-2610	Лента сигнальная	м	20	1,08			507-2610			
							21,60		4,01	86,62	
							148,14			1 192,43	1,46
41	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (шурф в местах пересечения с газовой магистралью, в охранной зоне КП- 6кВ)	100 м3	0,6	1 201,20			01-02-057-2			
		Зарплата			1 201,20		720,72		18,36	13 232,42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00 *0.9		518,92 ((*0.85))		61,00	8 071,78	
		Сметная прибыль	%		45,00 *0.85		275,68 ((*0.8))		31,00	4 102,05	
		Затраты труда	чел-ч	154							92,40
							1 515,32			25 406,25	92,40
42	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток						57-2-3			
			100 м2	0,02	641,00						
		Зарплата			595,99		11,92		18,36	218,85	
		Эксплуатация машин			45,01		0,90		9,16	8,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			16,70		0,33		18,36	6,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,80 ((*0.85))		68,00	152,99	
		Сметная прибыль	%		68,00		8,33 ((*0.8))		54,00	121,49	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							1,40
	509-9900	Строительный мусор	т	0,104	0,00		0,00 9900		1	0,00	
							30,95			501,58	1,40
43	46-04-003-1	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 100						46-04-003-1			
			м3	1	388,58						
		Зарплата			82,49		82,49		18,36	1 514,52	
		Эксплуатация машин			306,09		306,09		8,39	2 568,10	
		в т.ч. зарплата машинистов			45,37		45,37		18,36	832,99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00 *0.9		126,58 ((*0.85))		84,00	1 971,91	
		Сметная прибыль	%		70,00 *0.85		76,08 ((*0.8))		48,00	1 126,80	
		Затраты труда	чел-ч	9,67							9,67
							591,24			7 181,33	9,67
44	46-04-001-2	Разборка бетонных фундаментов						46-04-001-2			
			м3	1	277,72						
		Зарплата			84,97		84,97		18,36	1 560,05	
		Эксплуатация машин			192,75		192,75		8,39	1 617,17	
		в т.ч. зарплата машинистов			28,57		28,57		18,36	524,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00 *0.9		112,40 ((*0.85))		84,00	1 751,06	
		Сметная прибыль	%		70,00 *0.85		67,56 ((*0.8))		48,00	1 000,61	
		Затраты труда	чел-ч	9,59							9,59
							457,68			5 928,88	9,59
45	01-02-06-1	Сырье и топливо трашея, песок котлованов и м. грунта						01-02-001-1			
			100 м	0,144	603,75		95,58		18,36	7 4,85	
		Зарплата			603,75		95,58		18,36	7 4,85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		10,00 *0.9		68,82 ((*0.85))		61,00	0 0,46	
		Сметная прибыль	%		45,00 *0.85		36,56 ((*0.8))		31,00	344,00	
		Затраты труда	чел-ч	88,5							12,74
							200,96			3 369,31	12,74
46	м10-06-036-4	Труба стальная , в готовых бороздах и перекрытиях, диаметр до 80 мм						м10-06-036-4			
			100 м	0,025	1 414,26						
		Зарплата			839,93		21,00		18,36	385,53	
		Эксплуатация машин			155,38		3,88		5,9	22,92	
		Материальные ресурсы			418,95		10,47		3,07	32,15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		21,00 ((*0.85))		85,00	327,70	
		Сметная прибыль	%		65,00		13,65 ((*0.8))		52,00	200,48	
		Затраты труда	чел-ч	94,8							2,37
	103-0146	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 83 мм, толщина стенки 2,8 мм						103-0146			
			м	2,55	41,81		106,62 0146		3,12	332,64	
							176,62			1 301,42	2,37
47	11-01-014-1	Устройство полов бетонных толщиной 100 мм						11-01-014-1			
			100 м2	0,1	7 312,86						
		Зарплата			291,49		29,15		18,36	535,18	
		Эксплуатация машин			190,65		19,07		7,9	150,61	
		в т.ч. зарплата машинистов			127,83		12,78		18,36	234,70	
		Материальные ресурсы			6 830,72		683,07		5,45	3 722,74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		46,42 ((*0.85))		94,00	723,69	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		26,73 ((*0.8))		51,00	392,64	
		Затраты труда	чел-ч	30,3							3,03
							804,44			5 524,86	3,03
		Итого					49 409,98			229 811,93	193,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого по локальной смете Новая локальная смета

Прямые затраты	476 987,80
Стоимость материальных ресурсов	280 064,99
Основная ЗП рабочих	134 236,12
Накладные расходы	115 090,22
Сметная прибыль	69 938,27
Итого по смете:	662 016,29
Зимнее удорожание - 1,68%:	11 121,87
Итого с зимним удорожанием:	673 138,16
НДС 18%:	121 164,87
Всего:	794 303,03

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru